

## توافق پنج عضوی دایمی شورای امنیت سازمان ملل برای یک افغانستان باثبات



پنج عضوی دایمی سازمان ملل متحد برای یک افغانستان باثبات توافق کردند. گفتگوهای مشترک عمومی و بدون تبعیض توزیع شود. سازمان ملل متحد این مطلب را پس از دیدار با وزیران خارجه آمریکا، بریتانیا، چین، روسیه و فرانسه به خبرنگاران گفت. این دیدار دیشب (۲۲ سپتمبر) در حاشیه اجلاس اسامبلی عمومی سازمان ملل متحد صورت گرفت. گوتیرش افزود: "همه پنج



## رئیس افبی آی: ممکن افغانستان بار دیگر به پناگاه امن تروریستان مبدل شود

خارجة جرمنی نیز گفته است که افغانستان هرگز به لانه امن تروریستان مبدل نشود. بر اساس اعلامیة وزارت خارجه جرمنی، هایکو ماس دیروز در نشست وزیران خارجه کشورهای جی ۲۰ این سخن را گفت. طالبان گفته اند که به هیچ گروه اجازه نخواهند داد که از خاک افغانستان خطری را متوجه کشور دیگر سازد. منبع: رادیو آزادی

کریستوفر ری، رئیس اداره تحقیقات فدرال امریکا، افبی آی گفته است که مقامهای تنفیذ قانون نگران هستند که به دنبال خروج نیروهای امریکا از افغانستان، این کشور ممکن است که یک بار دیگر به مرکز امن گروههای تروریستی مبدل شود. آقای ری این سخن را دیروز (۲۲ سپتمبر) در نشست استماعیة کمیته امنیت داخلی مجلس نمایندگان ایالات متحده ابراز کرد. از سوی دیگر، هایکو ماس، وزیر

## یک محموله ادویه از سوی یونسف به هرات کمک شد



ریاست صحت عامه مساعدت بشردوستانه شان هرات در صفحه ی فیسبوک خود نوشته، نهایت باارزش است ابراز یک محموله بزرگ ادویه قدردانی و امتنان نمود. مصرفی طبی امروز از سوی موسسه بین المللی یونسف به شفاخانه شهید بسیم شیدایی امتنان از مساعدت دفتر هرات ضمن ابراز سپاس و نقش تمامی موسسات (پنجشنبه، ۱ میزان) ملی و بین المللی همکار نشر شده آمده که این محموله مساعدتی قبل از ظهر امروز به محمد اصف کبیر معاون ریاست صحت عامه امر خدمات رسانی صحت هرات تسلیم داده شد. برنیاد این خبرنامه، محمد اصف کبیر معاون ریاست صحت عامه هرات به نماینده گی از مردم ولایت هرات و ریاست صحت عامه از رئیس و تمامی کدر کاری دفتر بین المللی یونسف در پی

## چین: تحریم‌های اقتصادی علیه افغانستان باید پایان یابد



وزیر امور خارجه چین گفته است که تحریم‌های اقتصادی علیه افغانستان باید در اسرع وقت برداشته شود. خیرگزاری روتترز گزارش داده است که وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، این موضوع را در نشست گروه ۲۰ مطرح کرده است. وزیر امور خارجه چین در این نشست با توجه به وضعیت مردم افغانستان گفته است که تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور باید پایان یابد. او با اشاره به ذخایر ارزی بانک مرکزی افغانستان افزوده است که این دارایی‌های مردم افغانستان است و باید متعلق به مردم این کشور باشد. وانگ یی تأکید کرده است که این دارایی‌ها باید توسط مردم افغانستان استفاده شود و از آن نباید برای چانه‌زنی سیاسی کار گرفته شود. چین در حالی به پایان تحریم اقتصادی علیه افغانستان اشاره کرده که امریکا ذخایر بانک مرکزی به ارزش ۹.۴ میلیارد دلار را مسدود کرده است. منبع: هشت صبح



## ملل متحد کمک عاجل ۴۵ میلیون دلاری را برای افغانستان تصویب کرد

مارتین گریفتمس، هماهنگ کننده امور بشری و کمک‌های اضطراری سازمان ملل متحد گفته است که برای جلوگیری از فروپاشی سیستم مراقبت صحتی افغانستان، کمک اضطراری ۴۵ میلیون دلاری را تصویب کرده. آقای گریفتمس دیروز در خبرنامه‌ای هشدار داد که تدارکات صحتی بشمول ادویه و نیز مواد سوخت در افغانستان در حال تمام شدن است. در این حال، تدریس ادهانو گبرسیوس، رئیس سازمان صحتی جهان روز چهارشنبه (۳۱ سنبله) در یک اعلامیه گفت که سیستم صحتی افغانستان نزدیک است که سقوط کند. آقای گبرسیوس هشدار داده است که اگر اقدام فوری انجام نشود، افغانستان با فاجعه انسانی قریب الوقوع رو به رو خواهد شد. منبع: رادیو آزادی

## وزارت مالیه: سیستم ثبت اظهارنامه‌های الکترونیکی دوباره فعال شد



بر اساس تصمیم ریاست ثبت خدماتی الکترونیکی آنلاین به عواید وزارت مالیه افغانستان سیستم ثبت اظهارنامه‌های الکترونیکی (e-Filing) امروز دوباره فعال شد. رخصتی، رویه نادرست برخی وزارت مالیه در یک بیانیه گفته است که بعد از این تمامی مالیه دهندگان می‌توانند مکلفیت‌های بانکی خود را مانند گذشته پرداخت کنند. فعالیت این سیستم پس از حاکمیت طالبان بر کابل به تعویق افتاده بود که امروز (۲۳ سپتمبر) دوباره فعال شد. وزارت مالیه تأکید می‌کند که هرچه زودتر تمامی مالیه دهندگان مکلفیت‌های بانکی خویش را پرداخت کنند. این وزارت می‌گوید، سیستم

## تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



یعنی از یک اشرافی منحنی که این افراد هرگز نمی‌خواستند به پیشخدمت باید لباس بر تن او جای هر تروگ در اثر سال بلو، و کند، به مردی تبدیل شود یا پورت‌نوی در رمان گلایه‌ی پورت نوی اثر فیلیپ راث باشند. استقلال که سختی‌های جنگ را تحمل کند. تا آنجا که این گویی قهرمان اثر ادبی مخاطب را شخص می‌گفت در دوران خدمت از خودش بیرون می‌کشد و به اوج سربازی‌اش همواره خود را پی‌یر می‌برد، در حالی که ضد قهرمان او بوزخوف فرض می‌کرده است. را به دورن خودش باز پس می‌راند. یا شخص دیگری را دیدم که تا بهتر بتواند نقاط ضعف خود را می‌خواست هانس کاستورپ بشناسد و درباره‌ی آن‌ها فکر کند. کوهستان جادویی توماس مان این ملاحظه بی‌گمان، ملاحظه‌ای باشد که هفت سال گوشه‌گیری عینی نیست و هر خواننده می‌کند و به حالتی از انعطاف می‌تواند در مورد شخص خود ژرف می‌رسد و از درون این حالت تصمیم بگیرد، اما به نظر می‌رسد معنویتی خاص را می‌آزماید. روحیه‌ی پیش از حد انتقادی یا حتی کسی را دیدم که مایل دموکراسی به صورتی جدی بر بود، کوننتین در خشم و هیاهوی رمان نویسان تاثیر نهاده است. ویلیام فاکتر باشد، که به شیوه‌ای نویسنده حامد داراب تکان‌دهنده با درد و رنج احساس مطلب ادامه دارد... جنسی‌اش مبارزه می‌کند. اما

## سازمان صحتی جهان بر ادامه همکاری‌هایش در افغانستان تاکید کرد



قنندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه و عبدالباری عمر معین وزارت صحت عامه امروز با نماینده سازمان صحتی جهان در افغانستان گفتگو نمودند و در این دیدار سازمان صحتی جهان بر ادامه‌ی همکاری‌هایش در افغانستان تاکید کرد. وزارت صحت عامه کشور با نشر خبرنامه‌ای گفته است، در این نشست، روی همکاری‌های مشترک سازمان صحتی جهان با وزارت صحت عامه، تجهیز شفاخانه‌های کابل و ولایات، میانجی‌گری برای حمایت از پروژه صحت‌مندی، رسیده‌گی به وضعیت اضطراری، تقویت برنامه واکسیناسیون و دیگر بخش‌های صحتی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. به نقل از این خبرنامه، این وزارت خواهان همکاری بیشتر سازمان صحتی جهان در افغانستان گردید. این وزارت گفته است، قنندر عباد تاکید نمود که تداوم پروژه صحت‌مندی یکی از اولویت‌های وزارت صحت عامه می‌باشد و از نهادهای کمک کننده می‌خواهیم تا در این عرصه ما را همکاری نمایند. بر بنیاد این خبرنامه، عبدالباری عمر معین وزارت صحت عامه، گفت که اگر پروژه صحت‌مندی از سوی سازمان‌های بین المللی دوباره تمویل نگردد در افغانستان یک فاجعه انسانی رخ خواهد داد. در خبرنامه این وزارت بیان شده، معین وزارت صحت عامه خاطر نشان ساخت که در حال حاضر ۲۳۰۰ مرکز صحتی که قبلاً از سوی پروژه صحت‌مندی تمویل می‌گردید شدیداً به تجهیزات و دوا نیاز دارد و از نهادهای کمک کننده خواهشمندیم تا پروژه‌های صحتی را که کار آنان توقف داده شده است دوباره آنان را حمایت نمایند. سازمان صحتی جهان نیز گفته که ما برای حمایت از پروژه صحت‌مندی با نهادهای تمویل کننده پروژه صحت‌مندی و دیگر سازمان صحتی بین المللی گفتگو خواهیم کرد.

## برنامه غذایی جهان خواستار کمک فوری ۲۰۰ میلیون دالری به افغانستان شد



برنامه غذایی جهان می‌گوید، به ۲۰۰ میلیون دالر کمک فوری نیاز دارد تا به نیازمندان در افغانستان مدرسانی کند. عارف حسین، مسوول بخش اقتصادی برنامه غذایی جهان دیروز (۳۱ سنبله) هشدار داد که در آستانه زمستان، نیاز به غذا در افغانستان خیلی افزایش یافته. حسین گفت: "در دو هفته گذشته حدود ۵۰ درصد مردم افغانستان با نبود حد اقل یک وعده غذا روبرو شده‌اند. حالا زمانش فرا رسیده که باید به این بحران پاسخ گفته شود. ما به ۲۰۰ میلیون دالر نیاز جدی داریم تا غذا را پیش از زمستان به مردم برسانیم." بر اساس سروی که برنامه غذایی جهان انجام داده، تنها ۵ درصد از شهروندان افغانستان، به غذای کافی سه مرتبه‌ی و با کیفیت دسترسی دارند. WFP هشدار هم داده که اگر کمک‌های فوری برایش نرسد، ذخیره‌های غذایی‌اش در افغانستان در کمتر از یک ماه آینده تمام خواهد شد.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## کارگاه "نظم عمومی و شاخص‌های آن" با توزیع تصدیق‌نامه پایان یافت



کارگاهی دو روزه‌ای تحت نام "نظم عمومی و شاخص‌های آن" با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ۲۰ تن از علاقه‌مندان این موضوع از سوی شورای متخصصان هرات پایان یافت. این کارگاه امروز (پنجشنبه، ۱ میزان ۱۴۰۰) خاتمه یافت. مسوولان شورای متخصصان هرات هدف از برگزاری این کارگاه را بلند بردن ارتقای ظرفیت جوانان و آگاهی برای نظم عمومی و زندگی در فضای مسالمت آمیز می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات بیان می‌دارد، این نهاد همواره تلاش داشته است که در راستای تخصص و آگاهی در جامعه فعالیت داشته باشد و در هر شرایطی این مسوولیت‌اش را ادا کند. کارگاه امروز ما در این شرایط نیز بیان‌گر تعهد این شورا به آگاهی دهی و علم است. رییس شورای متخصصان عنوان کرد، در آینده نیز کارگاه‌ها و برنامه‌های آگاهی دهی ما برای دختران و پسران هرات جریان خواهد داشت. با این وجود، شماری از اشتراک‌کنندگان این کارگاه با آنکه از برگزاری چنین برنامه‌ها ابراز خرسندی می‌کنند، خواهان دوام آن نیز هستند. محمد شریف، از اشتراک‌کننده این کارگاه بیان می‌دارد، از لحاظ روحی بسیاری از جوانان در کشور روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند، برگزاری این برنامه نه تنها اینکه از لحاظ علمی درس‌های را به ما بیاموزاند بلکه روی روحیه ما نیز تأثیر مثبت دارد. وی خواهان دوام برنامه‌های بیشتر علمی-آموزشی از سوی نهادهای مختلف شد. عتیق‌الله، یکی دیگر از اشتراک‌کنندگان گفت، هدف من از اشتراک در این برنامه آموزشی در کنار آشنایی با چند و چون موضوع نظم عمومی، قوی کردن ارتباطات است و خوب می‌شود که نهادهای دیگر هم در راستای برگزاری برنامه‌های از این دست اقدام کنند. از سوی هم، هادی خردورز جویا استاد دانشگاه و مدرس این برنامه آموزشی بیان کرد، تأمین نظم عامه و ارائه خدمات عمومی از بزرگترین رسالت‌های هر نظام است و با افزایش پاسخ‌گویی نظام در قبال مردم، ما می‌توانیم امیدوار باشیم به این که کشور از نظم و امنیت بهتری برخوردار باشد. وی اضافه کرد، مسوولیت نهادهای مدنی و اکادمیک به عنوان حلقه‌ی وصل بین مردم و نهادهای دولتی در قسمت آگاهی دهی و مشارکت بیشتر از هر نهاد دیگری برجسته است. گفتنی است که این کارگاه طی دو روز روی این موضوعات: نظم عمومی، امنیت عمومی، آسایش عمومی، صحت عمومی، اخلاق حسنه، نقش دولت و جامعه در تأمین نظم عمومی بحث شد.